C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S I N E S

Eleição do Presidente da República

EDITAL nº 91/2015

Constituição da Bolsa de Agentes Eleitorais

Nuno José Gonçalves Mascarenhas, Presidente da Câmara
Municipal de SINES, torna público que, nos termos do nº 1 do artigo 4º da
Lei 22/99 de 21 de Abril, com a alteração da Lei 18/2014, de 10 de Abril,
se encontram abertas inscrições,

No período de 9 de Dezembro de 2015 a 4 de Janeiro de 2016, para
recrutamento de agentes eleitorais, membros das mesas, para o ato eleitoral
de 24 de Janeiro de 2016, eleição do Presidente da República, podendo
candidatar-se todos os cidadãos inscritos no Recenseamento Eleitoral do
Município de Sines.

Os membros das mesas têm direito a uma gratificação no valor de 50€, nos
termos da Lei 18/2014, bem como direito a descansar na segunda-feira
seguinte, 25 de Janeiro.

Os interessados deverão, no prazo fixado, proceder á sua inscrição, em
modelo próprio, disponível nas duas freguesias do concelho, ou na Câmara
Municipal, indicando ainda o número de Contribuinte Fiscal e telemóvel
para contato.

Sines, 4 de Dezembro de 2015

O Presidente da Câmara

Nuno José Gonçalves Mascarenhas

Do presente Edital foram elaborados dois exemplares, compostos por uma página cada ficando um exemplar
arquivado no Serviço Emissor (GAPV) e outro entregue no Gabinete Jurídico para os devidos efeitos.